
Projektas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

DARBO KODEKSO 6, 66, 67, 85, 86, 87 IR 88 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m.                     d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 6 straipsnio 13 dalies keitimas  

Pakeisti 6 straipsnio 13 dalį ir ją išdėstyti taip: 

 

„13. Valstybinė darbo inspekcija prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos atlieka Darbo kodekso įgyvendinimo stebėseną ir iki 2018 metų ir kiekvienų vėlesnių 

metų gruodžio 31 dienos pateikia Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir Lietuvos Respublikos 

Seimui Darbo kodekso įgyvendinimo stebėsenos ir pasiektų rezultatų įvertinimo pažymą, kurioje 

nurodomos teigiamos ir neigiamos Darbo kodekso ir su jo įgyvendinimu susijusių teisės aktų 

įgyvendinimo pasekmės (teisės pažeidimų skaičius ir klasifikacija (tarp jų darbo laiko apskaitos, 

informavimo ir konsultavimo, darbo apmokėjimo normų pažeidimai); atleidimų iš darbo skaičius 

pagal atleidimo pagrindus; darbo ginčų dėl teisės darbo ginčų komisijose skaičius, dalykas, 

rezultatai; pareikštų ieškinių teisme dėl darbo ginčų dėl teisės skaičius; terminuotų darbo sutarčių 

skaičius; nenustatytos apimties darbo sutarčių skaičius; įmonių, taikančių suminę darbo laiko 

apskaitą, skaičius; darbdavių prašymų suteikti sutikimą nutraukti darbuotojų atstovavimą darbdavio 

lygmeniu įgyvendinančių asmenų darbo sutartį darbdavio iniciatyva ar darbdavio valia ir prašymų 

pabloginti būtinąsias darbo sutarties sąlygas, palyginti su ankstesnėmis jų būtinosiomis darbo 

sutarties sąlygomis ar palyginti su kitų tos pačios kategorijos darbuotojų būtinosiomis darbo 

sutarties sąlygomis, skaičius ir tenkintų tokių prašymų skaičius; darbuotojų atstovų įmonėse 

skaičius) ir pasiūlymai dėl Darbo kodekso ir kitų su jo įgyvendinimu susijusių įstatymų 

tobulinimo.“ 

 

2 straipsnis. 66 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 66 straipsnio 1 dalį nauju 5 punktu: 

„5)  nenustatytos apimties darbo sutartis;“ 

2. Buvusius 66 straipsnio 1 dalies 5, 6, 7, 8 punktus atitinkamai laikyti 6, 7, 8, 9 punktais:  

„6) projektinio darbo sutartis; 

7) darbo vietos dalijimosi darbo sutartis; 

8) darbo keliems darbdaviams sutartis; 

9) sezoninio darbo sutartis.“ 



 

3 straipsnis. 67 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusia galios 67 straipsnio 4 dalį. 

 

4 straipsnis. IV skirsnio įtraukimas 

Papildyti įstatymą nauju IV skirsniu ir jį išdėstyti taip: 

 

„KETVIRTASIS SKIRSNIS 

NENUSTATYTOS APIMTIES DARBO SUTARTIS 

 

85 straipsnis. Nenustatytos apimties darbo sutarties sąvoka ir turinys  

1. Nenustatytos apimties darbo sutartis – tai tokia darbo sutartis, pagal kurią darbo sutartyje darbo 

funkcijos atlikimo laikas iš anksto nenustatytas, tačiau darbuotojas įsipareigoja darbo funkciją 

atlikti darbdavio kvietimu, o darbdavys įsipareigoja darbuotojui sumokėti už jo atliktą darbą.  

2. Be šiame Kodekse nustatytų būtinųjų darbo sutarties sąlygų, nenustatytos apimties darbo 

sutartyje turi būti susitarta dėl kvietimo darbuotojui dirbti formos ir įteikimo tvarkos.  

3. Nenustatytos apimties darbo sutartis gali būti terminuota ir neterminuota, tačiau negali apsiriboti 

tik vienu kvietimu dirbti. 

4. Darbo užmokestis darbuotojui mokamas tik už laiką, kurį darbuotojas turėjo vykdyti darbo 

funkciją pagal darbdavio kvietimą dirbti, išskyrus šio straipsnio 5 dalyje nustatytą atvejį. Darbo 

užmokestis sumokamas sutartyje nustatytais terminais, tačiau ne rečiau kaip du kartus per mėnesį, 

jei tą mėnesį buvo dirbama pagal darbdavio kvietimą.  

5. Minimalioji darbo trukmė, kurią turi išdirbti darbuotojas, yra aštuonios valandos per kalendorinį 

mėnesį. Jei darbuotojas nėra pakviestas dirbti tokios minimaliosios trukmės darbo arba jo neišdirba, 

jam turi būti sumokėtas atlyginimas už aštuonių darbo valandų darbą.  

 

86 straipsnis. Kvietimas dirbti  

1. Darbo veiklos apimtis darbo valandomis nustatoma darbdaviui pateikus darbuotojui kvietimą 

dirbti. Jame nurodomas darbo valandų per pamainą (darbo dieną) skaičius, darbo režimas, darbo 

pradžia ir pabaiga ar darbo dienų skaičius.  

2. Darbuotojas turi teisę atsisakyti dirbti pagal kvietimą, jei jis pareiškiamas vėliau kaip penkios 

kalendorinės dienos iki darbo pradžios. Toks atsisakymas nelaikomas darbo pareigų pažeidimu.  

3. Darbuotojui pradėjus dirbti, kvietime dirbti nustatytą darbo valandų per darbo dieną (pamainą) 

skaičių, darbo režimą, darbo pabaigą darbdavys turi teisę vienašališkai pakeisti, įspėjęs darbuotoją 

prieš vieną darbo dieną, nebent darbo sutartyje nustatytas kitas terminas. Darbuotojui nesutikus 



dirbti darbdavio pakeistomis kvietime sąlygomis, darbo funkcijos vykdymas baigiasi pagal 

darbuotojui įteiktame pirminiame kvietime nustatytas sąlygas. Toks nesutikimas nelaikomas darbo 

pareigų pažeidimu.  

 

87 straipsnis. Draudimai darbdaviui  

Darbdaviui draudžiama:  

1) trukdyti darbuotojui nenustatytos apimties darbo sutarties metu dirbti kitam darbdaviui pagal 

darbo sutartį, nepriklausomai nuo jos rūšies; 

2) bloginti darbuotojo darbo sąlygas dėl to, kad jis atsisakė priimti kvietimą ar keisti kvietime 

nurodytą darbo funkcijos apimtį.  

 

88 straipsnis. Nenustatytos apimties darbo sutarties pasibaigimas  

1. Be šiame Kodekse numatytų darbo sutarties pasibaigimo pagrindų, nenustatytos apimties darbo 

sutartis taip pat pasibaigia: 

1) darbuotojui vienašališkai nutraukus sutartį raštu įspėjus darbdavį prieš penkias darbo dienas;  

2) darbdaviui vienašališkai nutraukus sutartį raštu įspėjus darbuotoją prieš penkias darbo dienas ir 

sumokėjus pusės mėnesio vidutinio darbo užmokesčio dydžio išeitinę išmoką;  

3) darbdaviui vienašališkai nutraukus sutartį dėl to, kad darbuotojas atsisakė priimti laiku pateiktą 

kvietimą dirbti daugiau kaip du kartus per pastaruosius tris mėnesius. Tokiu atveju darbuotojas 

įspėjamas raštu prieš penkias darbo dienas ir atleidžiamas sumokėjus penkių darbo dienų vidutinio 

darbo užmokesčio išeitinę išmoką.  

2. Jei darbuotojas pagal vieną kvietimą dirba ilgiau negu aštuonias savaites, tokia darbo sutartis 

tampa neterminuota su ta darbo funkcijos atlikimo apimtimi, kuri buvo per paskutinį kvietimą.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2020 m. birželio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą 

 

Respublikos Prezidentas  

 

Teikia 

Seimo nariai 

Viktorija Čmilytė- Nielsen 

Simonas Gentvilas 



Eugenijus Gentvilas 

Ričardas Juška 

Virgilijus Alekna 

Juozas Baublys 

Kęstutis Glaveckas 

Jonas Liesys 

Gintaras Vaičekauskas 

Jonas Varkalys 


